



Ente Público:

## Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

MUNICIPIO DE CHOIX

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2018	2018	2018	2018	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>					
<b>Origen</b>	<b>176,333,316.42</b>	<b>19,817,184.56</b>	<b>196,150,500.98</b>	<b>0.00</b>	<b>196,150,500.98</b>
Impuestos	1,754,412.64	0.00	1,754,412.64	0.00	1,754,412.64
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	758,163.74	0.00	758,163.74	0.00	758,163.74
Productos de Tipo Corriente	68,413.48	0.00	68,413.48	0.00	68,413.48
Aprovechamientos de Tipo Corriente	836,419.61	0.00	836,419.61	0.00	836,419.61
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	1,739,405.83	1,739,405.83	0.00	1,739,405.83
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	4,780,233.33	0.00	4,780,233.33	0.00	4,780,233.33
Participaciones y Aportaciones	168,128,012.36	6,003,873.53	174,131,885.89	0.00	174,131,885.89
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	12,073,905.20	12,073,905.20	0.00	12,073,905.20
Otros Orígenes de Operación	7,661.26	0.00	7,661.26	0.00	7,661.26
<b>Aplicación</b>	<b>143,116,835.49</b>	<b>31,669,345.91</b>	<b>174,786,181.40</b>	<b>0.00</b>	<b>174,786,181.40</b>
Servicios Personales	41,405,339.66	6,307,406.40	47,712,746.06	0.00	47,712,746.06
Materiales y Suministros	24,226,275.33	3,513,127.38	27,739,402.71	0.00	27,739,402.71
Servicios Generales	15,160,851.65	5,449,692.52	20,610,544.17	0.00	20,610,544.17
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	12,468,325.99	0.00	12,468,325.99	0.00	12,468,325.99
Transferencias al resto del Sector Público	182,530.99	0.00	182,530.99	0.00	182,530.99
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,719,427.49	1,952,246.19	9,671,673.68	0.00	9,671,673.68
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	41,954,084.38	14,446,873.42	56,400,957.80	0.00	56,400,957.80
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>33,216,480.93</b>	<b>-11,852,161.35</b>	<b>21,364,319.58</b>	<b>0.00</b>	<b>21,364,319.58</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>					
<b>Origen</b>	<b>90,526,174.18</b>	<b>1,251,584.10</b>	<b>91,777,758.28</b>	<b>0.00</b>	<b>91,777,758.28</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	41,125,021.77	6,781,378.56	47,906,400.33	0.00	47,906,400.33
Bienes Muebles	3,089,214.09	0.00	3,089,214.09	0.00	3,089,214.09
Otros Orígenes de Inversión	46,311,938.32	-5,529,794.46	40,782,143.86	0.00	40,782,143.86
<b>Aplicación</b>	<b>117,585,547.06</b>	<b>-10,175,893.71</b>	<b>107,409,653.35</b>	<b>0.00</b>	<b>107,409,653.35</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	65,863,145.86	8,268,145.11	74,131,290.97	0.00	74,131,290.97
Bienes Muebles	1,089,416.42	1,532,629.06	2,622,045.48	0.00	2,622,045.48
Otras Aplicaciones de Inversión	50,632,984.78	-19,976,667.88	30,656,316.90	0.00	30,656,316.90
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-27,059,372.88</b>	<b>11,427,477.81</b>	<b>-15,631,895.07</b>	<b>0.00</b>	<b>-15,631,895.07</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>					
<b>Origen</b>	<b>166,543,855.21</b>	<b>30,788,860.55</b>	<b>197,332,715.76</b>	<b>0.00</b>	<b>197,332,715.76</b>
Endeudamiento Neto	1,062,893.75	0.00	1,062,893.75	0.00	1,062,893.75
Interno	1,062,893.75	0.00	1,062,893.75	0.00	1,062,893.75
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	165,480,961.46	30,788,860.55	196,269,822.01	0.00	196,269,822.01
<b>Aplicación</b>	<b>168,731,837.21</b>	<b>30,317,378.37</b>	<b>199,049,215.58</b>	<b>0.00</b>	<b>199,049,215.58</b>
Servicios de la Deuda	1,689,615.18	0.00	1,689,615.18	0.00	1,689,615.18
Interno	1,689,615.18	0.00	1,689,615.18	0.00	1,689,615.18
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	167,042,222.03	30,317,378.37	197,359,600.40	0.00	197,359,600.40
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-2,187,982.00</b>	<b>471,482.18</b>	<b>-1,716,499.82</b>	<b>0.00</b>	<b>-1,716,499.82</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>3,969,126.05</b>	<b>46,798.64</b>	<b>4,015,924.69</b>	<b>0.00</b>	<b>4,015,924.69</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>976,100.82</b>	<b>344,025.83</b>	<b>1,320,126.65</b>	<b>0.00</b>	<b>1,320,126.65</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>4,945,226.87</b>	<b>390,824.47</b>	<b>5,336,051.34</b>	<b>0.00</b>	<b>5,336,051.34</b>